
1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DECRETO DE DE ABRIL DE 2025

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
100, incisos VII, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e os artigos 4°, 5°, 11 e 12 da

Lei n°7.529, de 16 de julho de 2024, resolve:

DESIGNAR ANA MARIA MOREIRA DA SILVA, matrícula 028374 1-2, na qualidade de

Membro, representante da Secretaria de Estado da Mulher do Distrito Federal no Conselho de

Juventude do Distrito Federal.

DESIGNAR LUCAS RENAN MOHAMMAD SAID DE SOUZA, Estudante do Ensino Médio, na

qualidade de Membro, representante da Sociedade Civil no Conselho de Juventude do Distrito

Federal.

DESIGNAR CAUAN DANIK MOTA MARINHO, Graduando do Ensino Superior, na qualidade
de Membro, representante da Sociedade Civil no Conselho de Juventude do Distrito Federal.

RODRIGO GERMANDO DELMASSO MARTINS

Secretário de Estado

Secretaria de Estado de Família e Juventude

I PAGlN53....J

MBS 1191. SEI:04036-00000313/2023-70. DOC:167422450



A

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DECRETO DE 13 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

DESIGNAR RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS, matrícula 282.125-7, Secretário

de Estado da Família e Juventude do Distrito Federal, como membro representante e dirigente
máximo do órgão gestor de políticas públicas de juventude do Distrito Federal, no Conselho de

Juventude do Distrito Federal.

DESIGNAR ANDREA ALVES DA COSTA, matrícula 1.714.058-7, como membro representante
da Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal no Conselho de Juventude do Distrito Federal.

DESIGNAR CARLOS HENRIQUE FERREIRA PONTES, matrícula 283.00 1-9, como membro

representante da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal no Conselho de

Juventude do Distrito Federal.

DESIGNAR SARA CERQUEIRA BARBOSA, matrícula 247.53 8-3, como membro representante
da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal no Conselho de Juventude do

Distrito Federal.

DESIGNAR TIAGO SOUZA DA LUZ, matrícula 214.890-0, como membro representante da

Secretaria de Estado de Educaçäo do Distrito Federal no Conselho de Juventude do Distrito Federal.

DESIGNAR ELVIA PEREIRA DE SOUSA, matrícula 241.671-9, como membro representante da

Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal no Conselho de Juventude

do Distrito Federal.

DESIGNAR PAULO VÍTOR ALBUQUERQUE GRAMACHO, matrícula 277.215-9, como

membro representante da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito

Federal no Conselho de Juventude do Distrito Federal.

DESIGNARANA PAULA MARTINS GUILHEM, matrícula 24.520, como membro representante
da Câmara Legislativa do Distrito Federal no Conselho de Juventude do Distrito Federal.

RODRIGO GERMANDO DELMASSO MARTINS

Secretário de Estado NO DOD

Secretaria de Estado de Família e Juventude

MBS 54. SEI:04036-000003 13/2023-70. DOC: 159948382


